
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062900267

267

Nº 122, quinta-feira, 29 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2023-SRP

Objeto: Aquisição de Mobiliario Em Geral. Destinado A Atender As Secretarias
do Municipio de Campo Largo.

Abertura 12/07/2023 08:30h e Disputa 13/07/2023 08:30h.Autorização:
Mauricio Roberto Rivabem / Prefeito Municipal de Campo Largo / PR.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão retirar o edital na
Av. Padre Natal Pigatto, 925, bloco 07, no horário de expediente ou pelo site
campolargo.atende.net aba de Licitações ou www.licitacoes-e.com.br

LUCIANO ERICO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023

Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e
eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP a granel, recarga de botijão de 13
quilos (P13) e 45 quilos (P45), botijão de 13 quilos (P13) e cilindro de 45 quilos (P45), para
diversos Órgãos da Administração Pública Sessão Pública: 12 de julho de 2023 às
09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo: Menor Preço. Valor Total
da Licitação: R$ 1.945.134,20.

O Edital de licitação e demais documentos relativos ao certame estão
disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão
do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net.

Cascavel-PR, 28 de junho de 2023.
JANE ANGELI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento, Montagem e Execução de

Um Barracão Pré-Moldado Com Cobertura Metálica e Piso Polido No Lote 3-C da Gleba 35-
Dv do Município de Dois Vizinhos - Pr, Com Recursos do Ministério da Economia,
Transferência Especial Plano de Ação 09032022-018152.

Data e Horário de Abertura dos Envelopes: 17 de julho de 2023 às 9 horas e 00
minutos.Valor: R$ 203.853,88 (duzentos e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais,
oitenta e oito centavos).

Local de entrega e abertura dos envelopes: Avenida Rio Grande do Sul, nº 130
- Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, na sede da Prefeitura
Municipal.

O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br
licitações da Prefeitura Municipal. Informações complementares através do fone: (46) 3536
8828.

Dois Vizinhos-PR, 28 de junho de 2023.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

Processo Licitatório nº. 038/2023
A Prefeitura Municipal de Figueira, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo
Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado através da
Portaria nº 059/2023,

Torna público aos interessados que receberá propostas a partir do dia
28/06/2023 até 12/07/2023 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as 9:00 do dia
12/07/2023. REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTES QUE FICARAM FRACASSADOS NA LICITAÇÃO ANTERIOR PARA USO NA
EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os serviços deverão ser
executados no Município de Figueira, sem custos adicionais.

Demais informações bem como cópia do edital completo poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr.
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as
17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no
site www.figueira.pr.gov.br

Em 28 de junho de 2023
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA CAR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 3/2023

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, Estado do Paraná, torna público que
fará realizar, às 09h00min, do dia 03 de agosto de 2023, na sala de licitações da sede da
municipalidade, localizada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, em Francisco
Beltrão, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra: Construção do Paço
Municipal com área de 12.510,00m2;

Local do objeto: Bairro Presidente Kennedy; Prazo de Execução 540(quinhentos
e quarenta) dias. A pasta técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail licitacoes@franciscobeltrao.com.br e os anexos
do edital estão disponíveis no link https://drive.google.com/file/d/1D0 S w t FX M n f n F n I J
WUKg54ZbHV19xqDyh/view?usp=sharing .

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados -
telefones (46) 3520-2103 e (46) 3520-2107.

Francisco Beltrão-PR, 27 de junho de 2023.
CLEBER FONTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023, como o seguinte
objeto: Aquisição de motoniveladora, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Logística. Publicado no Diário Oficial da União do dia
23/06/2023, Edição 118, Página 259.

Onde se lê ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às
08h59 do dia 06 de julho de 2023. Leia-se:

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do dia 12
de julho de 2023.

O edital retificado poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado, Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 28 de junho de 2023.
PATRICIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 135/2023
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 12 de julho de 2023, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Contratação de empresa para aquisição de
itens para compor Kits de higiene para pessoas em situação de Rua e Kits Natalidade, nos
termos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, com quantitativos e
especificações contidas nesse Termo de Referência.

A documentação completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia 29
de junho de 2023, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora,
Paraná.

Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço
acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as
17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-35591122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora-PR, 28 de junho de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 136/2023
Objeto: Contratação de empresa para Obras e Serviços de engenharia para

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO VISTA BELA, NO MUNICIPIO DE JOAQUIM TÁVORA.
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 17/07/2023 das 08:00 às

08:29hrs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 17 de julho de 2023.
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua João Rodrigues

de Almeida, 387- Residencial São Lucas, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa
do Edital deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das
08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site:
www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora-PR, 28 de junho de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023

Pregão Eletronico nº 38/2023Objeto: Aquisição de Equipamento Industrial Para Execução
do Projeto Fortalecimento da Cadeia Produtiva de Frutas Nativas, Emenda Parlamentar nº.
202140110023.Contratante: Município de Laranjeiras do Sul, Inscrito No Cnpj nº
76.205.970/0001-95, Com Endereço à Rua Expedicionário João Maria, N.º 1020, Centro,
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, Neste Ato Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr.
Jonatas Felisberto da Silva, Portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-Ssp/Pr e
Inscrito No Cpf/Mf Sob O nº 588.875.719-53. Contratada: V A Ottoni Equipamentos Ltda,
Inscrita No Cnpj nº 18.770.897/0001-06, situada a Rua Laurindo Caordeiro de Souza, nº
257, Casa A, Centro, Goioxim-PR, CEP 85.162-000, neste ato representada pela Sra.
VIVIANE APARECIDA OTTONI, brasileira, empresária, inscrita no CPF/MF nº 042.785.589-61,
e portadora da cédula de identidade nº 7.529.822-6-SSP/PR. Valor Total: R$ 8.190,00 (oito
mil, cento e noventa reais)Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.Foro: Comarca de Laranjeiras
do Sul - Paraná Data de Assinatura: 26 de junho de 2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 - PMLS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. Jonatas Felisberto da Silva,

Homologa O Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico Nº 038/2023,
cujo objeto é A Aquisição de Equipamento Industrial Para Execução do Projeto
Fortalecimento da Cadeia Produtiva de Frutas Nativas,

Emenda Parlamentar nº. 202140110023, Em Favor da Empresa Vencedora Pelo
Critério Menor Preço Por Item: V A Ottoni Equipamentos Ltda Cnpj: 18.770.897/0001-06,
Item 01 No Valor de R$ 8.190,00. Valor Total dos Gastos Com A Licitação Pregão Eletrônico
nº 038/2023 R$ 8.190,00 (Oito Mil, Cento e Noventa Reais).

Em 26 de junho de 2023
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

A presente licitação tem como objeto a aquisição de poltonas, sofás, mesas e
cadeiras de refeitório, conforme Emenda nº 202132200006, para atender o Lar dos Velhos
Desamparados de Loanda, através da Secretaria Municipal de Trabalho e Serviço Social, do
Município de Loanda-Pr.

Conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o
presente Edital.

ABERTURA: as 09:00 horas do dia 19 de julho de 2023, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 22.813,00 (vinte e dois mil, oitocentos e treze
reais).

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do
Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 23 de junho de 2023.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-29T00:49:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




